PODER LEGISLATIVO

CAMARA MUNICIPAL DE IPU

CNP): 00.784.088/0001-80

INDICAÇÃON* 002/2022

O vereador Raimundo Nonato de Paiva, no uso de suas atribuições
legais, resolve INDICAR ao Exmo. Sr. ROBERIO WAGNER MARTINS

MOREIRA, prefeito de ipu-Ce, o seguinte. Limpeza, capina, roçagem, poda
e pintura no meio fio, nos bairros, Escondido, Pereiros, Mina, alto da bo0a

Vista, Alto dos 14, e em todo perimetro urbano do municipio.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação motiva-se no fato que as ruas destes bairros se

encontram sujas, há a necessidade de um plano efetivo para
manutenção delas. As sujidades acumuladas vêm atraindo animais

peçonhentos.

A sujeira nas ruas gera enormes transtornos aos moradores destas

áreas e aos transeuntes que por ali trafegam razão pela qual, pedimos

em caráter de urgência que seja tomada providencias por parte do

poder publico para melhoria dos bairros citados.

Ciente da sensibilidade do poder executivo, aguardo a execução

desta importante indicação.

11/05/2022

Raimundo Nonato de Paiva

Vereador

SIC-Serviço de Informação ao Cidadàc

Recebidoem L05/9092
Camara Municip.al d: pu